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Wykaz produktów leczniczych wymaga korekty 

APEL Nr 6/26/P-IX
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

z dnia 15 maja 2026 r.
do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany rozporządzenia w sprawie wykazu produktów 

leczniczych, które mogą być doraźnie dostarczane w związku z udzielanym 
świadczeniem zdrowotnym, oraz wykazu produktów leczniczych wchodzących w skład 

zestawów przeciwwstrząsowych, ratujących życie
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej apeluje do Ministra Zdrowia o zmianę załącznika nr 2 do
rozporządzenia z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wykazu produktów leczniczych, które mogą
być doraźnie dostarczane w związku z udzielanym świadczeniem zdrowotnym, oraz wykazu
produktów leczniczych wchodzących w skład zestawów przeciwwstrząsowych, ratujących życie w
zakresie pozycji 20 – „Oxygenium” poprzez zniesienie obowiązku posiadania butli z tlenem przez
podmioty prowadzące praktyki zawodowe, w tym praktyki stomatologiczne oraz w pozycji 6
„Clonazepamum 1 mg/ml - roztwór do wstrzykiwań”, który nie jest dostępny dla podmiotów
niemających w swojej strukturze apteki.
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2026 r. zmieniającym rozporządzenie w
sprawie wykazu produktów leczniczych, które mogą być doraźnie dostarczane w związku z
udzielanym świadczeniem zdrowotnym, oraz wykazu produktów leczniczych wchodzących w skład
zestawów przeciwwstrząsowych, ratujących życie (Dz.U. z 2026 r. poz. 429) wprowadzono nowy
wykaz produktów leczniczych wchodzących w skład zestawu przeciwwstrząsowego, ratującego
życie. W treści rozporządzenia nie uwzględniono niektórych uwag do wykazu zgłoszonych w
stanowisku Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej Nr 70/25/P-IX, w którym kwestionowano m.in.
umieszczenie „Clonazepamum 1 mg/ml - roztwór do wstrzykiwań” w wykazie przeciwwstrząsowym
dla podmiotów udzielających ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych.
Niezasadne jest także nałożenie na podmioty udzielające ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
udzielanych w pomieszczeniach zakładu leczniczego oraz ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
z zakresu stomatologii obowiązku umieszczenia „Oxygenium” w zestawie przeciwwstrząsowym.
Obowiązek taki nie był przewidziany dla placówek ambulatoryjnych w projekcie rozporządzenia,
które skierowano do konsultacji publicznych w połowie 2025 r.
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